ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-ĐT

Về việc làm rõ sự phù hợp của dự
toán công việc Quản lý, bảo trì

thường xuyên cầu, đường bộ (06
tháng đầu năm) thuộc dịch vụ sự
nghiệp công Quản lý, bảo trì kết
cấu hạ tầng giao thông đường bộ

năm 2024

Quy Nhơn, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi:
- Ban Quản lý dịch vụ công ích thành phố;
- Phòng Quản lý đô thị thành phố.

UBND thành phố nhận được Tờ trình số 179/TTr-BQLCI ngày 07
tháng 5 năm 2024 của Ban Quản lý dịch vụ công ích thành phố về việc phê
duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công việc Quản lý, bảo trì thường xuyên cầu,
đường bộ (06 tháng đầu năm) thuộc dịch vụ sự nghiệp công Quản lý, bảo trì
kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ năm 2024; Tờ trình số 55/TTr-PTCKH
ngày 13 tháng 5 năm 2024 của Phòng Tài chính và Kế hoạch thành phố về
việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công việc Quản lý, bảo trì thường
xuyên cầu, đường bộ (06 tháng đầu năm) thuộc dịch vụ sự nghiệp công Quản
lý, bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ năm 2024

Qua rà soát hồ sơ, Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:
Theo kết quả thẩm định của Phòng Quản lý đô thị thành phố tại Văn

bản số 461/TĐ-QLĐT ngày 03 tháng 5 năm 2024, khối lượng công tác quản
lý, bảo trì thường xuyên cầu, đường bộ (06 tháng đầu năm) được bổ sung
thêm Cầu Bến Tỷ. Điều này tương ứng với việc khối lượng công tác quản lý
cầu Bến Tỷ không được Ban Quản lý dịch vụ công ích thành phố đưa vào
thực hiện từ đầu năm đến nay.

Việc bổ sung khối lượng công tác quản lý cầu Bến Tỷ tại thời điểm
tháng 5 năm 2024, nhưng giá trị dự toán lại tính đầy đủ trong 06 tháng đầu
năm 2024 là không phù hợp với tình hình thực tế, có thể làm thất thoát ngân
sách nhà nước.

Do đó, yêu cầu Ban Quản lý dịch vụ công ích thành phố phối hợp
Phòng Quản lý đô thị thành phố tổ chức rà soát, làm rõ nội dung nêu trên để
đảm bảo việc phê duyệt dự toán công việc Quản lý, bảo trì thường xuyên cầu,
đường bộ (06 tháng đầu năm) thuộc dịch vụ sự nghiệp công Quản lý, bảo trì
kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ năm 2024 đảm bảo đúng quy định.

Yêu cầu các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như trên;
-Chủ tịch, các PCT UBND TP;
-VP(LĐ+C11);
-Lưu: VT,C11.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Vịnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-01T15:40:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tấn Công<congnt@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-03T15:09:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Vịnh<vinhnc@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-04T07:24:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-04T07:24:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-04T07:24:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-04T07:24:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân thành phố Quy Nhơn<ubndtpquynhon@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!